
 

 

 

 

 

県北中体連総合大会が終わりました。大会に参加する中で、様々

なことを学んだのではないでしょうか。先輩やチームメイトの

姿から、相手チームの姿から。もちろん、その当日の姿は今ま

での練習の中で培ってきたことの表れであり、一つ一つの積み

重ねが大きな力となったことと思います。 

見事、代表になった部は、県大会へ向けて更に練習を重ね、

県北地区代表としてふさわしいチームとなるよう頑張ってほし

いと思います。これで３年生が引退してしまう部は、今後新チ

ームとして２年生の皆さんが中心となり、新たな伝統を作っていくことを期待しています。 
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僕は今回の中体連を通して、一つのことに全力

で取り組む大切さや、チームで協力する大切さを

学びました。３年生はあと少しで引退してしまう

ので、先輩方の気持ちを受け継いで日々の練習に

取り組んでいきたいです。 

１組 サッカー部 氏家 優さん 

私は、県北中体連で、チームのみんなで協力して点を取り、

みんなで喜ぶことができました。１日目は２敗してとても悔し

かったけれど、２日目には勝つことができたのでとても嬉しか

ったです。県大会でも、みんなで協力して、最後まで諦めない

で本気でがんばります。２組 ソフトボール部 大澤結奈さん 

中体連では様々な事を学ぶことができました。私はサッカ

ー部で、結果は負けてしまいましたが、先輩方の活躍、チー

ムワーク、努力の大切さなどを学びました。この悔しさを忘

れずに、来年の自分たちの世代では絶対勝てるように、日々

の練習に全力で取り組みたいです。 

３組 サッカー部 藤原叶多さん 



 ２３日（月）は、いよいよ期末テストです。

１６日（月）からは、朝自習や昼休みの時間も

テストに備えて学習に取り組んできました。１

学期は中間テストがないので、今年度初の定期

テストになります。今まで学習してきた成果を

十分に発揮してほしいと思います。この週末の

時間の使い方が勝負です。ご家庭でも励ましを

よろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 梅雨真っただ中の現在ですが、今週は真夏日

が続き、熱中症の危険が高まりました。来週も

気温の高い日が続くとの予報です。教室内はエ

アコンで調整していますが、登下校中の熱中症

のリスクを防ぐため、現在、Tシャツ・ハーフ

パンツでの登下校を許可しています。必要に応

じて日傘や帽子なども活用し、熱中症に気を付

けてほしいと思います。 

 また、睡眠不足や栄養不足なども熱中症のリ

スクを高めます。規則正しい生活で体調管理を

し、元気に学校生活が送れるよう、ご家庭でも

ご協力をお願いします。 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

６月２３日（月） 

1 国語  

2 数学  

3 英語  

4 理科  

5 社会  

6 QU  

普通時程 給食あり 普通清掃 部活あり 

６月２４日（火） 

1 火１  

2 火２  

3 火３  

4 火４  

5 火６  

6 火５  

普通時程 給食あり 普通清掃 部活あり 

６月２５日（水） 

1 水１  

2 水２  

3 水３  

4 水４  

5 水５  

6 水６  

短縮時程 給食あり 清掃なし 部活なし 

６月２７日（金） 

1 金１  

2 金２  

3 金３  

4 金４  

5 金５  

6   

普通時程 給食あり 清掃あり 部活あり 

６月２６日（木） 

1 木１  

2 木２  

3 木３  

4 木４  

5 木５  

6 木６  

普通時程 給食あり 普通清掃 部活あり 

 

・期末テスト 

・QUテスト（６校時） 

・完全下校１８：３０ 

・職場体験事前訪問（６校時） 

・完全下校１８：３０ 

・職場体験事前訪問（６校時） 

・専門委員会（放課後） 

・完全下校１６：３０ 

・全校集会（５校時） 

・完全下校１７：３０ 

・完全下校１８：３０ 

私の期末テストの目標は、５教科の目標点数の

４００点を取ることです。そのために、毎日の勉

強を集中して取り組むことや、授業をまじめに受

けるなどして、目標達成できるように頑張ってい

ます。          １組 菅野未桜さん 

サッカー部 氏家 優さん 

今回、サッカー部はテスト直前に試合があるの

で、他の人より勉強できる時間が少ないです。そ

の中でも、空いている時間を活用してたくさん勉

強をしたいです。学年１位になれるように、がん

ばりたいです。      ２組 半澤昊芽さん 

サッカー部 氏家 優さん 

前回は順位が下がってしまったので、今回こそ

は、目標の１５位以内に入れるように、苦手な英

語と社会を中心に１日２～３時間を目安に勉強し

て、目標に届くように頑張りたいです。 

３組 松原睦月さん 


